
Assegnazione risorse per l'avvio della sezione di
Liceo musicale

Liceo "Andrea Maffei" di Riva del Garda

Del. n. 2242 del 11/12/2015

Liceo "Andrea Maffei" di Riva del Garda: assegnazione risorse per l''avvio della sezione di Liceo
musicale a partire dall''anno scolastico 2015-2016 (spesa presunta Euro 14.480,00).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00352

Reg.delib.n. 2242 
Prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Liceo "Andrea Maffei" di Riva del Garda: assegnazione risorse per l'avvio della sezione di Liceo musicale a
partire dall'anno scolastico 2015-2016 (spesa presunta Euro 14.480,00).

Il giorno 11 Dicembre 2015 ad ore 08:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini



Luca Zeni

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Il Relatore comunica:
Con deliberazione 590 del 17 aprile 2014 la Giunta Provinciale ha ampliato l'offerta formativa del Liceo "A.
Maffei" di Riva del Garda prevedendo la possibilità di attivare l'indirizzo liceo musicale e coreutico a partire
dall'anno scolastico 2015-2016.
Con nota prot. n. 5095 di data 28 ottobre 2015, assunta al prot. n. 552134 di medesima data, il Liceo "A.
Maffei" ha chiesto il sostegno finanziario necessario per l'acquisizione di apparecchiature tecniche
informatiche, di cui non dispone, necessarie per un positivo esito del percorso educativo degli studenti
frequentanti il liceo musicale: il preventivo presentato dal Liceo ammonta ad Euro 14.480,00 per
l'allestimento di n. 8 postazioni.
Pertanto, con il presente provvedimento si propone di assegnare Euro 14.480,00 al Liceo "A. Maffei" di Riva
del Garda per l'acquisto delle apparecchiature tecniche informatiche necessarie per l'allestimento di n. 8
postazioni per il nuovo indirizzo di liceo musicale, come elencate nel preventivo allegato alla nota prot. n.
5095 di data 28 ottobre 2015.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione e visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino);
- visto l'articolo 55 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e l'articolo 26, comma 3 del Regolamento
di contabilità;

a voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1 di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, al Liceo "Andrea Maffei" di Riva del Garda un
finanziamento pari ad Euro 14.480,00 per l'acquisto delle apparecchiature tecniche informatiche necessarie
per l'allestimento di n. 8 postazioni per il nuovo indirizzo di liceo musicale attivato a partire dall'anno
scolastico 2015-2016;
2 di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento pari ad Euro 14.480,00, utilizzando le somme
disponibili sul capitolo 252800 dell'esercizio finanziario 2015;
3 di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio
competente; 
4 di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.

AZ


